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CAMARA’DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE VILHENA ’
i PALACIO VEREADOR NADIR ERENO GRAEBIN
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MEMORANDO N2 023/2023/GABVTG o oS !
Vilhena, 15 de dezembro de 2023. .

Ao Serhor
Sales Luiz Junior
Dirator Legislativo

Cémara de Vereadores CAMblR Eg‘?ggt&ué C:'l g& #:\t;:t!NA

Vilhena/RO S {3 1 2022
“°’a~—"*2"'ll——’ Rl

Assunto: Entrega de Emendas Impositivas. “Yrevaome

Confirmamos a entrega das 5 (cinco) Emendas Impositivas a seguir:

1 - Escola Martim Lutero, Vereador Toninho Gongalves no valor de RS 5.254,23;

2 - ACEMIDA, Vereadores Toninhc Goncalves e Sargento Damassa no valor de RS 6.000,00;

3 - Associacao Cativar, Vereadores Toninho Gongalves, Sargento Damassa e Wilson Tabalipa no

valor de RS 9.000,00;

4 - ASFROIUNIAO, Vereadores Toninho Gongalves, Zeca da Discoldndia e Zezinho da Diségua no

valor ce RS 15.000,00;

5 - SIMES, Vereadores Toninho Gongalves, Sargento Damassa, Zeca da Discoléndia e Zezinho da
Dis3;ua no valor de RS 33.254,23.

Atenciosamente,

Douglas A. Hoffmann ;
Chefe de Gabinete $

Av. Tancredo Neves n° 4308 — Bairro Jardim América — CEP 76.980-650 — Vilhena/RO.
CNPJ n° 04.390.977/0001-13 E-mail: vereadortoninhog@gmail.com
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Poder Legislativo
Camara de Vereadores do Municipio de Vilhena
Pzlacio Vereador Nadir Ereno Graebin
Gabinete do Vereador Toninho Gongalves

PROJETO DE LEI N2 6.809, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

gs'a&n@gg;\ct%gg}’:&f"“ ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICIPIO
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EMENDA IMPOSITIVA N2 6"2/ DE > DE DEZEMBRO DE 2023

Art. 12 Os Anexos do Projeto de Lei n2 6.809, de 30 de outubro de 2023, passam a vigorar com
as seguintes alteracdes: ;

Orgdo: 07 - Secrataria Municipal de Educacéo

Unidade Jrgamentaria: 003 - Setor de Ensino Fundamental

Programa: =ducacdo de Qualidade Para Todos

Acdo: Aquisicdo de Equipamentos e Materizis para Escolas de Ensino Fundamental ‘
4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente RS’ '5.254,23 e

TOTAL S il il vnnminvivisisiavmviisinssssmsissasaissssssssmsasssnssiosvvasasanss RS 5.254,23

Beneficidrio: Escola Municipal de Ensino Fundamental Martim Lutero
Enderecc: Rua Martin Lutero n2 730, Jardirn América, Vilhena/RO.

Justificativa/Finalidade: Para a aquisi¢do de 4 bicicletérios efou outros materiais permanentes
diversos.

REDUZ

Org3o: 99 - RESERVA DE CONTINGENCIA

Unidade Or¢camentaria: 099 - RESERVA DE CONTINGENCIA
Programa: Reserva de Contingéncia

Acao: Reserva Parlamentar

TOTAL  iiiGiinihGimsnnarsnsinssrnanamnnnmennsain RS 5.254,23

Av. Tancredo Neves, 4308, Jardim América, 76.987-650 - Vilhena/RO / 1
69 3322-4333 / 3321-2751 - diretorialegislativa.cmv@gmail.com e
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Art. 2° Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n® 6.809/2023;
e adequaca, se necessario, aos Projetos de Lei n? 6.776, de 28 de setembro de 2023, e 6.810, de 30 de
outubro de 2023.

Vilhena, 15 de dezembro de 2023:

i %‘ / Folhas HLH

TONJNHO GONCALVES \/“;
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PROJETO DE LEI N2 6.809, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023 |

MUNICIPAL DE VILHENA

A ETORA LEGISLATIVA ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUN! cmd
Data__| 2>/ ‘;‘ {2 r IP3 PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2024. ;1
2k 12 /me"C&/Y\HB(/w\. |

EMENDA IMPOSITIVA N2 ‘(/) B , DE _'\é_ DE DEZEMBRO DE 2023

Art. 12 Os Anexos do Projeto de Lei n2 6.809, de 30 de outubro de 2023, passam a vigorar com';
as seguintas alteragdes: A

ACRESCE

Orgao: 2% - Fundo Municipal de Assisténcia Social

Unidade Orgcamentaria: 001 - FUMAS

Programa: Assisténcia e Desenvolvimento Social

Acdo: Gastido da Parceria com Entidades Nao Governamentais

3.3.50.43.00.00 - 15000000 Subvengdes Sociais RS 6.000,00

TOTALL iiiicciisiniiquessserissivesorivsinsovsivssssssisisssiineensrossssviveviassossovbonivs RS 6.000,00

Beneficidrio: Associagdo Cultural, Educagido, Meio Ambiente 2 Desenvolvimento Sustentavel
Diversiclzde Arnazdnica - ACEMDA

CNPJ: 23.509.685/000-00

Enderecc: Rua 10.309 N2 4240, Bairro Bardo do Melgago 3, CEP: 76984-076, Vilhena/RO.

Justificativa/Finzlidade: Tem com finalidade a aquisicio de materiais permanentes efou |
equiparnantos.

REDUZ

Orgao: 99 - RESERVA DE CONTINGENCIA

Unidade Or¢camentéria: 099 - RESERVA DE CONTINGENCIA
Programa: Reserva de Contingéncia

Agdo: Reserva Parlamentar |

TOTALL GG invsiisssisiiincvitvicsoniiissisivinisaiosssssiisssdsasnvessvsnsssssivoontnsosasnsns RS 6.000,00
Av. Tancredo Neves, 4308, Jardim América, 76.987-650 - Vilhena/RO ((/:A/- 0% 1
69 3322-4333 / 3321-2751 - diretorialegislativa.cmv@gmail.com / l



Art. 22 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n? 6.809/2023
e adequaca, se necessario, aos Projetos de Lei n2 6.776, de 28 de setembro de 2023, e 6.810, de 30 de
outubro de 2023.

Vilhena, 15 de dezembro de 2023..
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Pzlécio Vereador Nadir Ereno Graebin b *

PROJETO DE LEI N© 6.809, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023 E

§

AMARAMUNICIER TV ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICIPIO
Data j A2y 23 PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2024. g@

12 Y <7 :
EMENDA. IMPOSITIVA N2 69 , DE E DE DEZEMBRO DE 2023 '

Art. 112 Os Anexos do Projeto de Lei n2 6.809, de 30 de outubro de 2023, passam a vigorar comff
as seguintas alteracdes: b
|

Orgao: 27. - Fundo Municipal de Assisténcia Social

Unidacde Or¢amentaria: 001 - FUMAS

Programa: Assisténcia e Desenvolvimento Social

Acdo: Gastédo da Parceria com Entidades Ndo Governamentais

3.3.50.43.00.00 - 15000000 Subvengdes Sociais RS 9.000,00

TOTAL: fciiciitiniiiissiivssisssssinssacssinses ssvsssnssssvasssosorissiasssonsaasorosssasese RS 9.000,00 !

Beneficidrio: Associa¢do Cativar
CNPJ: 19.316.408/0001-03 '
Endereco: Rua 705-Y N2 27, Bairro BNH, CEP: 76987-266, Vilhena/RO.

Justificativa/Finalidade: Tem como finalidade custear despesas gerais da entidade.

REDUZ

Orgdo: 99 - RESERVA DE CONTINGENCIA

Unidade Or¢camentéria: 099 - RESERVA DE CONTINGENCIA
Programa: Reserva de Contingéncia

Acdo: Reserva Parlamentar

TOTBL i i s G e A TS SR RS as ot RS 9.000,00 %IN .

Av. Tancredo Neves, 4308, Jardim América, 76.987-650 - Vilhena/RO I
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Art. 22 Esta Emenda, depois de aprovada, serd parte integrante do Projeto de Lei n? 6.809/20235
e adequzca, se necessario, aos Projetos de Lei n? 6.776, de 28 de setembro de 2023, e 6.810, de 30 de
outubro de 2023.
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PROJETO DE LEI N2 6.809, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

AMARA MUN!CIPN. DE VILHENA >
CAN DIRETORA Egsmg‘gzz ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICIPIO
Data__Ji- 7 \%' PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2024.
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EMENDA IMPOSITIVA N2 6[ ) , DE ! DE DEZEMBRO DE 2023
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Art. 12 Os Anexos do Projeto de Lei n2 6.809, de 30 de outubro de 2023, passam a vigorar con’ﬁ

as seguinteas alteragdes:

ACRESCE

Orgao: 19 - Secretaria Municipal de Agricultura

Unidade Orgcamentaria: 001 - Secretaria Municipal de Agricultura

Programa: Desenvolvimento e Apoio Aos Produtores Rurais e Agroindustrias

Acdo: Firmar Convénio com Entidades

3.3.50.41.00.00 - Contribuicoes RS 15.000,00

9107 7. Lpoadi (RGO SO SR ART W e S S <07 SO OM PRI ISPt < RS 15.000,00
Beneficidrio: Associagdo Dos Pequenos Produtores Rurais Nova Unido - ASPROUNIAO

CNPJ: 05.442.150/0001-79
Endere¢c: Linha 115, Capa 150, Gleba Corumbiara, Vilhena/RO.

S

s g

Justificativa/Finalidade: Tern a finalicdlade principal de reforma do barracdo de reunides e aquisicdo |

de equipamentos e materiais permanentes.

REDUZ

Org3o: 99 - RESERVA DE CONTINGENCIA

Unidade Orcamentéria: 099 - RESERVA DE CONTINGENCIA
Programa: Reserva de Contingéncia

Acdo: Reserva Parlamentar

TOTAL .icvisianvisissisisvusnsssisrisssosdesssosusonsaasasssssionnsassosasivuassvsaiss survonnenss RS 15.000,00

69 3322-4333 / 3321-2751 - diretorialegislativa.cmv@gmail.com
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Art. 22 Esta Emenda, depois de aprovada, sera parte integrante do Projeto de Lei n2 6. 809/2023
e adequaca, se necessario, aos Projetos de Lei n2 6.776, de 28 de setembro de 2023, e 6.810, de 30 de
outubre de 2023.

Vilhena, 15 de dezembro de 2023,

A
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Camara de Vereadores do Municipio de Vilhena
Paldcio Vereador Nadir Ereno Graebin

PROJETO DE LEI N2 6.809, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023
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; PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2024.
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EMENDA. IMPOSITIVA N2 )G , DE R DE DEZEMBRO DE 2023

Art. 112 Os Anexos do Projeto de Lei n2 6.809, de 30 de outubro de 2023, passam a vigorar com

as seguintas alteragdes:

Orgdo: 08 - Secretaria Municipal de Esportes

Unidade Or¢amentdria: 001 - Secretaria Municipal de Esportes

Programa: [zsporte é Vida

Acdo: Meznutengdo das Atividades Esportivas

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo RS 33.254,23
TOTAL ittt ivlosensesseinvovasciosdavivns S earosss sonwsssvanssassssvesssassusvssos rasasanss RS 33.254,23

Beneficidrio: Secretaria Municipal de Esportes

Justificztiva/Finalidade: Tem como finalidade aquisicdo de materiais de consumo.

REDUZ

Orgdo: 99 - RESERVA DE CONTINGENCIA

Unidade Orcamentdria: 099 - RESERVA DE CONTINGENCIA
Programa: Reserva de Contingéncia

Acdo: Reserva Parlamentar

FOTAL SN ssmviansussatsssosnsassasssnnonssssannnrashaiodsessinnrionsnssesssnasgsnunsessaspnnnn RS 33.254,23

Av. Tancredo Neves, 4308, Jardim América, 76.987-650 - Vilhena/RO CL)/\/ St
69 3322-4333 / 3321-2751 - diretorialegislativa.cmv@gmail.com

5 g 12023 ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICIPIO

[onY


mailto:diretorialegislativa.cmv@gmail.com

Art. 22 Esta Emenda, depois de aprovada, serd parte integrante do Projeto de Lei n2® 6.809/2023:
e adequeca, se necessario, aos Projetos de Lei n2 6.776, de 28 de setembro de 2023, e 6.810, de 30 dé
outubro de 2023. ‘

Vilhena, 15 de dezembro de 2023.%
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HO GONCALVES
Vereador

RS 5.000,00 RS 10.000,00

ZEZINHO DA DISAGUA
Vereador
RS 13.254,23
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